PRIMEIRA - PISOS SALARIAIS

Pela presente convenção fica mantida a mesma Classificação de Cargos do instrumento
anterior e ajusta-se também que os valores dos pisos correspondentes aos 5(cinco) grupos
serão fixados da seguinte forma:

GRUPOS PISOS FEVEREIRO/2026

G I R$ 1.641,00 (mil, seiscentos e quarenta e um reais)
G II R$ 1.652,00 (mil, seiscentos e cinquenta e dois reais)
G III R$ 1.661,00 (mil, seiscentos e sessenta e um reais)
G IV R$ 1.686,00 (mil, seiscentos e oitenta e seis reais)
G V R$ 1.740,00 (mil, setecentos e quarenta reais)

§ 1º - Os valores fixados nesta cláusula serão corrigidos automaticamente pelos mesmos
índices de reajustamento ou correção que beneficiem a categoria profissional.

§ 2º - As partes ajustam também as seguintes condições:

I - No período de experiência, durante os primeiros 30 dias, o empregado não fará jus aos